
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 16 gennaio 2004 - Deliberazione n. 32 - Area Generale 
di Coordinamento N. 9 Rapporti con gli organi - Por Campania 2000 - 2006 - Progetti integrati - P.I. 
“Città di Benevento” delibera n. 6199/02 - Sostituzione schede. 

 
omissis 

PREMESSO 

che con decisione C(2000) n. 2374 del 8/8/2000, la Commissione dell’Unione Europea ha approvato il 
Programma Operativo Regionale 2000-2006; 

che il nuovo testo coordinato del Complemento di Programmazione è stato approvato dalla Giunta 
Regionale con delibera 2418 dell’1/08/2003; 

che il nuovo Capitolo 1.E del Complemento di Programmazione del P.O.R. Campania è stato approvato 
con delibera di GR n. 3207 del 7 novembre 2003; 

che con delibera di Giunta Regionale n. 6199/02 è stato approvato il Progetto Integrato “Città di 
Benevento”; 

che la Giunta Regionale con delibera n. 3057/03 ha preso atto del verbale del Tavolo di concertazione 
della riunione del giorno 2 settembre 2003 ed ha attribuito il progetto nr. 32 identificato con il nome 
“Lavori di ristrutturazione della Villa Comunale per recupero e riuso a fini sociali” al paragrafo A2, 
rendendo disponibile il relativo importo per l’individuazione di ulteriori progetti entro tetto; 

che con nota prot. n. 2003.0526166 del 24 settembre 2003, il Comune di Benevento ha presentato la 
rimodulazione della Tabella Ai) Progetti con richiesta di finanziamento sul POR “risorse A” e della Tabella 
A2) Progetti finanziati con altre risorse, contenute nell’esito finale della valutazione del P.I. “Benevento: 
il futuro nella storia”, utilizzando l’intero importo entro tetto resosi disponibile, per gli stessi progetti già 
approvati, incrementati nei relativi singoli importi; 

che a seguito di detta richiesta il Nucleo di Valutazione si è espresso con nota prot. n. 2003.0733087 
del 28/11/03 -copia allegata; 

che l’Autorità di Gestione, ai fini dell’adempimento delle procedure, ha comunicato al Responsabile 
del P.I.T. la necessità della presentazione delle nuove schede modificate, sostitutive delle corrispondenti 
già approvate (nota prot. n. 2003.0758316 del 5/12/03); che le nuove schede modificate sono state 
trasmesse con nota prot. n. 2003.0781955 del 16/12/03; 

che, a seguito di detta presentazione il Nucleo di Valutazione si è espresso confermando i contenuti 
della precedente nota 2003.0733087 del 28/11/03 -copia allegata; 

CONSIDERATO 

che restano fermi sia l’importo finanziario assegnato che la coerenza e l’integrazione del progetto 
approvato; 

RITENUTO che resta valido il parere originario del NVVIP;  

Propone e la Giunta in conformità a volo unanime 

DELIBERA 

1. Di consentire la sostituzione delle schede già approvate con D.G.R. n. 6199/02 con le 
corrispondenti schede modificate e precisamente denominate:  

ARCO DEL SACRAMENTO  

CORSO GARIBALDI  

PIAZZA DUOMO  

TEATRO DE SIMONE  

LUNGO SABATO BOULEVARD  

PIAZZA ORSINI SISTEMAZIONE AREE A VERDE  

AUDITORIUM SAN NICOLA  

RIQUALIFICAZIONE ATLANTICI  

PIAZZA PONZIO TELESINO 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 8 del 23 febbraio 2004 2 / 2 

2. Di notificare il presente atto al Responsabile del Progetto Integrato, Dr. Antonio Massimo e, per 
esso, all’Ente Capofila; all’U.P.I. presso l’A.G.C 09 per quanto di competenza e, per essa, ai responsabili 
di Misura e ai Dirigenti interessati; al N.V.V.I.P; al Responsabile Tecnico del Dipartimento per l’Economia; 

3. Di trasmettere il presente atto al settore Stampa e Documentazione affinché provveda alla 
pubblicazione sul B.U.R.C ed all’inserimento sul Sito della Regione (www.regione.campania.it). 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 


